CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 235/2013

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Protocolo N° 399/2013
Data: 07/10/2013 - Hora: 14:54:24
Remetente: Ana Maria Alves dos Santos

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lindóia,
reiterando e roforçando indicações feitas anteriormente por outros Vereadores, as
possibilidades para providenciar a PAVIMENTAÇÃO DA RUA CABO OSMAR PEREIRA,
localizada com inicio a Rua Padre Henrique Tozzi e término com a Rua Manoel Damaso,
Centro.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação está sendo feita, porque a citada rua encontra-se em situação
precária, virando depósito de lixos e caliça, em dias de chuva se torna intransitável,
porque as águas pluviais, abrem enormes crateras na mesma, danificando os veículos
dos moradores, quando os mesmos tentam entrar em suas propriedades.

Sendo assim pela falta de infra-estrutura, os proprietários de residências e
terrenos, da referida Rua, com o tempo, irá deixar de pagar os impostos devidos,
causando assim prejuízo ao nosso município pela falta de arrecadação.

Vale ressaltar que os terrenos localizados nesta rua, possuem um potencial
imobiliário para construções e sua pavimentação permitirá um novo pólo residencial em
uma localização central que irá gerar maior arrecadação financeira para nosso município.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br